
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 80   DEL 23/04/2025  

OGGETTO:  IMPIANTISTICA  ELBANA  DI  PUCCI  R.  &  C.  SRL  -  SERVIZIO  DI 
MANUTENZIONE  ORDINARIA  DEGLI  IMPIANTI  TERMICI  AL  SERVIZI  DEGLI 
IMMOBILI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI CAMPO NELL' ELBA ANNI 2025 - 2026 - 
IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA TENICA LL.PP./AMBIENTE

Richiamati:
 il  Decreto  del  Sindaco  n.  1  del  08.01.2025  di  individuazione  dei 

Responsabili di Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 21.03.2025 con la quale 
si  è  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2025/2027,  redatto 
secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e 
pieno valore giuridico;

 la Deliberazione di giunta n. 79 del 09/04/2025 “ART. 3 COMMA 4 D.LGS. 
23.06.2011 N. 118 - RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E 
PASSIVI AL 31/12/2024”;



DATO ATTO:
-  che l’ufficio  inoltrava il  giorno 15/02/2023 sul  Sistema Telematico  Acquisti 
della Regione Toscana “START” n. 003105/2023 la Lettera di Invito, unitamente 
alla documentazione tecnico amministrativa, a presentare offerta economica 
ad una ditta esperta nel settore di riferimento quale l’impresa “IMPIANTISTICA 
ELBANA di Pucci R. & C. SNC”” con sede legale in Portoferraio (57037 – LI) via 
del  Giglio,  10  –  P.IVA:  01158960490,  e  che  il  giorno  27/02/2023,  la  Ditta 
Sopracitata  inoltrava  alla  Stazione  Appaltante  la  Documentazione  richiesta 
comprensiva di Offerta Economica;

RICHIAMATA la determinazione dell’Area Tecnica LL.PP. e Ambiente n. 38 del 
20/03/2023  avente  ad  oggetto  “AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 
MANUTENZIONE  ORDINARIA  DEGLI  IMPIANTI  TERMICI  AL  SERVIZI  DEGLI 
IMMOBILI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI CAMPO NELL' ELBA ANNI 2023 - 2026 
ALLA  DITTA  "IMPIANTISTICA  ELBANA  DI  PUCCI  R.  &  C.  SNC” e  che i  beni 
immobili di proprietà comunale interessati dal procedimento di manutenzione e 
revisione degli impianti termici risultano essere:

- Spogliatoi campo di Calcio – Marina di Campo, Loc. Sighello
- Spogliatoi campo di Calcio – San Piero
- Scuola Elementare – Marina di Campo, Via Roma
- Scuola Elementare – Marina di Campo, Via Giusti
- Scuola Media – Marina di Campo, Via Fucini
- Scuola per l’Infanzia – San Piero, Via San Francesco
- Palestra San Piero – San Piero, Via P. Santa
- Casa Anziani – San Piero, Via IV Novembre

VISTO che con la determina sopra citata è stato affidato il servizio per anni 3 
(dal 20/03/2023 al 19/03/2026) alla Ditta “IMPIANTISTICA ELBANA di Pucci R. & 
C. SNC” con sede legale in Portoferraio (57037 – LI) via del Giglio, 10 – P.IVA: 
01158960490,  iscritta  alla  CCIAA  della  MAREMMA  E  DEL  TIRRENO  n. 
01158960490” per un importo contrattuale complessivo pari ad € 11.468,00 
IVA compresa così suddivisi:
- €  2.707,71  al  Codice  di  Bilancio  01/06/1030209/008  Capitolo 

101060303200 “GESTIONE UFFICI - MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI 
RE OO.UU.” – annualità 2023;

- €  3.822,67  al  Codice  di  Bilancio  01/06/1030209/008  Capitolo 
101060303200 “GESTIONE UFFICI - MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI 
RE OO.UU.” – annualità 2024;

- €  3.822,67  al  Codice  di  Bilancio  01/06/1030209/008  Capitolo 
101060303200 “GESTIONE UFFICI - MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI 
RE OO.UU.” – annualità 2025;

- €  1.114,95  al  Codice  di  Bilancio  01/06/1030209/008  Capitolo 
101060303200 “GESTIONE UFFICI - MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI 
RE OO.UU.” – annualità 2026;



DATO ATTO che si è provveduto ad impegnare gli importi per gli anni 2023 e 
2024,  rimandando  a  successivo  atto  gli  impegni  di  spesa  per  gli  anni 
2025/2026;

VISTA la necessità di dover impegnare le somme relative all’incarico per gli 
anni 2025 e 2026 per un totale di €. 4.937,62 iva compresa da ripartire come 
sotto meglio indicato: 

- €  3822,67  al  Codice  di  Bilancio  01/06/1030209/008  Capitolo 
101060303200 “GESTIONE UFFICI - MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI 
RE OO.UU.” – annualità 2025;

- €  1.114,95  al  Codice  di  Bilancio  01/06/1030209/008  Capitolo 
101060303200 “GESTIONE UFFICI - MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI 
RE OO.UU.” – annualità 2026;

PRESO ATTO della comunicazione trasmessa dall’Impiantistica elbana srl  di 
“modifica societaria” da s.n.c. a s.r.l., mantenendo di fatto la stessa partita iva 
e sede legale come da documentazione allegata al presente atto;

RICHIESTO ed ottenuto, pertanto, dall’Autorità di Vigilanza dei Contratti 
Pubblici il seguente CIG per il contratto in oggetto: Z413A474B7;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. 
ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO del rispetto: 
- dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della 
finanza pubblica; 

- di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto:
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
- il D.lgs. 50/2016 smi e il D.L.77/2021 legge semplificazioni.
- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA

Di Impegnare per le annualità 2025/2026 la somma complessiva di  €. 
4.937,62 iva inclusa  a favore della Ditta  “IMPIANTISTICA ELBANA di 



Pucci  R.  & C.  srl”  con sede legale in  Portoferraio (57037 – LI)  via del 
Giglio, 10 – P.IVA: 01158960490;

che la spesa pari ad  €.  4.937,62 iva inclusa dovrà essere impegnata 
come sotto meglio indicato:

- €  3.822,67  al  Codice  di  Bilancio  01/06/1030209/008  Capitolo 
101060303200 “GESTIONE UFFICI - MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI 
RE  OO.UU.”  –  annualità  2025,  in  quanto  l’obbligazione  risulta 
giuridicamente perfezionata ed esigibile nell’anno in corso;

- €  1.114,95  al  Codice  di  Bilancio  01/06/1030209/008  Capitolo 
101060303200 “GESTIONE UFFICI - MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI 
RE OO.UU.” – annualità 2026;

1 di  dare  atto  che  la  liquidazione  dei  corrispettivi  avverrà  previa 
presentazione delle fatture con allegato il BUONO D’ORDINE specifico;

2 di  trasmettere  la  presente  Determinazione  al  Responsabile  Area 
Finanziaria  per  la  prescritta  attestazione  di  regolarità  contabile  e 
copertura finanziaria di cui all’Art. 183 comma 9 del D. Lgs 18 Agosto 
2000, n.167 e diverrà esecutiva con la predetta attestazione;

1

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


